
 

 

Vaststelling nevenfuncties directieleden en concerncontroller Leeuwarden 
2024-107077 
----------------------------------------------------------- 
 
 
HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE 
LEEUWARDEN; 
 
 
Overwegende de regeling nevenwerkzaamheden gemeente Leeuwarden, d.d. 
23 april 2024; 
 
BESLUIT: 
 
De onderstaande nevenfuncties van de directieleden en concerncontroller van 
de gemeente Leeuwarden vast te stellen: 
 
Eelke de Jong, Gemeentesecretaris/algemeen directeur 
1. Algemeen Commandant Bevolkingszorg Veiligheidsregio Fryslân, q.q. en 

bezoldigd(piketvergoeding) 
2. Lid Adviesraad Informatie Beveiligingsdienst (IBD), q.q. en onbezoldigd 
3. Coördinerend gemeentesecretaris Veiligheidsregio Fryslân, q.q. en 

onbezoldigd 
4. Voorzitter DataFryslân, q.q. en onbezoldigd 
5. Voorzitter Noordelijk overleg gemeenten Groningen, Assen, Emmen en 

Leeuwarden (NG-4 overleg), q.q. en onbezoldigd 
 
André Enter, Concerndirecteur Maatschappelijke Ontwikkeling 
1. Lid Raad van Toezicht Zorggroep Drenthe, op persoonlijke titel en 

bezoldigd (conform de richtlijnen in de WNT)  
2. Lid Adviesraad Fries Planbureau, q.q. en onbezoldigd 
 
Harm Brink, Concerndirecteur Bedrijfsvoering en Dienstverlening  
1. Voorzitter van het netwerk directeuren bedrijfsvoering/SSC 100.000+ in 

Nederland, q.q. en onbezoldigd  
Homme de Jong, Concerndirecteur Ruimtelijke Economische Ontwikkeling en 
Beheer  
 
1. Bestuurslid, stichting Energiediensten Oranjewijk, q.q. en onbezoldigd 
2. Bestuurslid, stichting Platform Wonen, q.q. en onbezoldigd  
 
Jorrit Zuidema, Concerncontroller 
1. Secretaris/penningmeester VVE Peizerweg 63,63a en 63b in Groningen, op 

persoonlijke titel en onbezoldigd 
2. Directeur en 100% aandeelhouder van Boterham zonder choco B.V. , op 

persoonlijke titel en onbezoldigd 
3. Penningmeester van Stichting De Ruigste Run van de Veenkoloniën, op 

persoonlijke titel en  onbezoldigd 
    
 
q.q.: Qualitate qua (in hoedanigheid van) 
 
  



 
 
 
Blad 2 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 01 oktober 2024, 
 
 
 
burgemeester. 
{{Signer1}} 
 
 
 
 
 
 
secretaris. 
{{Signer2}} 
 
 
 
 
 
 
*Dit document is rechtsgeldig digitaal ondertekend. 
 


